PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

16 ноября 2017 года № 14 / 9 – СД

О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального  округа Южное Медведково от 27 августа 2013 года № 08/3-СД
В соответствии с частью 17 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Южное Медведково от 27 августа 2013 года № 08/3-СД «Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Южное Медведково» изложив приложение к решению согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.
Глава муниципального округа

Южное Медведково

          О.А. Иванов

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Южное Медведково
от 16 ноября 2017 года № 14/9 - СД
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Южное Медведково

от 27 августа 2013 года № 08/3-СД
Порядок
поощрения депутатов Совета депутатов
муниципального округа Южное Медведково
1. Настоящий Порядок регулирует вопросы поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Южное Медведково (далее - депутаты), активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (далее - переданные полномочия).
2. Поощрение депутатов осуществляется за счет межбюджетного трансферта, предоставленного, из бюджета города Москвы бюджету муниципального округа Южное Медведково в порядке, определяемом Правительством Москвы (далее - трансферт).
3. Размер поощрения депутата определяется на основании анализа активности участия депутатов в осуществлении переданных полномочий (далее - анализ).

4. Бюджетно-финансовая комиссия Совета депутатов ежеквартально проводит анализ на основании критериев активности депутатов, в соответствии с пунктами 5-8 настоящего Порядка, осуществляет подготовку заключения и проекта решения Совета депутатов о поощрении депутатов (далее - проект решения) исходя из срока, установленного Регламентом для внесения материалов к заседанию Совета депутатов.

5. Активность участия депутатов в осуществлении переданных полномочий определяется по следующим критериям:
1) участие депутата в рассмотрении (голосовании) вопросов, связанных с осуществлением переданных полномочий, на заседаниях Совета депутатов;

2) участие депутата, являющегося членом постоянных комиссий (рабочих групп) Совета депутатов (далее - рабочие органы), в заседаниях рабочих органов по рассмотрению вопросов осуществления переданных полномочий;

3) участие депутата в работе комиссии осуществляющей открытие работ и приемку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, и (или) комиссии, осуществляющей открытие работ и приемку выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.
6. Для проведения анализа в Бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов предоставляются:
1) копии протоколов заседаний Совета депутатов, прошедших в отчетном периоде;

2) копии протоколов заседаний рабочих органов, прошедших в отчетном периоде;

3) копии документов, подтверждающих участие депутата в работе комиссий, указанных в подпункте 3 пункта 5 настоящего Порядка, в отчетном периоде.

7. Денежное поощрение депутата прямо пропорционально его надлежащему участию в работе Совета депутатов и вышеперечисленных комиссий, при рассмотрении вопросов по переданным полномочиям, за исключением случаев отсутствия по уважительным причинам.
8. Надлежащим, считается осуществление полномочий города Москвы в соответствии с требованиями Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» с соблюдением установленных правовыми актами города Москвы и муниципального округа процедур и сроков.
9. Бюджетно-финансовая комиссия Совета депутатов одновременно с  проектом решения вносит в Совет депутатов заключение.
10. По результатам рассмотрения материалов, внесенных Бюджетно-финансовой комиссией Совета депутатов, Совет депутатов принимает решение о поощрении депутатов открытым голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов.
11. Депутат имеет право отказаться от поощрения путем подачи письменного отказа в Совет депутатов.

12. Выплата поощрения производится в безналичной форме. Депутат информирует в письменном виде администрацию муниципального округа Южное Медведково (далее - администрация) о банковских реквизитах для выплаты поощрения.

13. Администрация не позднее 5 рабочих дней со дня принятия Советом депутатов решения, указанного в пункте 10 настоящего Порядка, обеспечивает выплату депутату поощрения.

14. Остаток трансферта, предоставленного и неиспользованного в текущем квартале, подлежит возврату в бюджет города Москвы по решению Совета депутатов, в сроки, определенные ежегодным «Соглашением о предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа переданных полномочий города Москвы бюджету муниципального округа Южное Медведково» между Департаментом финансов города Москвы и администрацией.
PAGE